
4. Tokiomis aplinkybėmis, kaip nagrinėjamos pagrindinėje byloje, 
pagal Sąjungos teisę nedraudžiama nerengiant konkurso suteikti 
viešosios paslaugos koncesijos dėl statinio, jeigu šis suteikimas 
atitinka skaidrumo principą, kurio laikymasis, nebūtinai apimantis 
pareigą skelbti konkursą, turi sudaryti galimybes įmonei, esančiai 
kitos valstybės narės nei ta, kurioje veikia suteikiančioji institucija, 
teritorijoje, susipažinti su reikiama informacija apie šią koncesiją 
prieš ją suteikiant, t. y. kad ši įmonė, jei pageidautų, turėtų 
galimybę išreikšti savo suinteresuotumą gauti šią koncesiją, o tai 
turi patikrinti prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs 
teismas. 

( 1 ) OL C 295, 2012 9 29. 

2013 m. lapkričio 7 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji 
kolegija) sprendimas byloje (Hoge Raad der Nederlanden 
(Nyderlandai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) 
Jan Sneller prieš DAS Nederlandse Rechtsbijstand 

Verzekeringsmaatschappij NV 

(Byla C-442/12) ( 1 ) 

(Teisinių išlaidų draudimas — Direktyva 87/344/EEB — 4 
straipsnio 1 dalis — Draudėjo laisvė pasirinkti advokatą — 
Bendrosiose sutarties sąlygose numatyta išlyga, pagal kurią 
teisinę pagalbą teismo procesuose ir administracinėse 
procedūrose teikia draudiko darbuotojai — Nepriklausomo 
teisės specialisto suteiktos teisinės pagalbos išlaidos, kurios 
atlyginamos tik kai, draudiko manymu, tvarkyti bylą būtina 

pavesti nepriklausomam specialistui) 

(2014/C 9/18) 

Proceso kalba: olandų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Hoge Raad der Nederlanden 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovas: Jan Sneller 

Atsakovė: DAS Nederlandse Rechtsbijstand Verzekeringsmaatschappij 
NV 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Hoge Raad der Neder
landen (Nyderlandai) — 1987 m. birželio 22 d. Tarybos direk
tyvos 87/344/EEB dėl įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su 
teisinių išlaidų draudimu, derinimo (OL L 185, p. 77; 2004 m. 
specialusis leidimas lietuvių k., 6 sk., 1 t., p. 187) 4 straipsnio 1 
dalies išaiškinimas — Apdraustojo teisė laisvai pasirinkti advo
katą 

Rezoliucinė dalis 

1. 1987 m. birželio 22 d. Tarybos direktyvos 87/344/EEB dėl 
įstatymų ir kitų teisės aktų, susijusių su teisinių išlaidų draudimu, 
derinimo 4 straipsnio 1 dalies a punktas turi būti aiškinamas taip, 
kad juo draudžiama teisinių išlaidų draudikui, kuris savo draudimo 
sutartyse nustato, kad teisinę pagalbą paprastai teikia jo darbuo
tojai, taip pat numatyti, kad su teisine pagalba, kurią suteikė 
draudėjo laisvai pasirinktas advokatas arba atstovas, susijusios 
išlaidos gali būti atlyginamos tik tada, kai draudikas mano, kad 
tvarkyti bylą reikia patikėti nepriklausomam specialistui. 

2. Atsakymui į pirmąjį klausimą neturi įtakos tai, ar konkrečiame 
teismo procese arba administracinėje procedūroje teisinė pagalba 
pagal nacionalinę teisę yra privaloma. 

( 1 ) OL C 9, 2013 1 12. 

2013 m. lapkričio 7 d. Teisingumo Teismo (trečiosios 
kolegija) sprendimas byloje (Cour constitutionnelle (Belgija) 
prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Institut 
professionnel des agents immobiliers (IPI) prieš Geoffrey 

Englebert, Immo 9 SPRL, Grégory Francotte 

(Byla C-473/12) ( 1 ) 

(Asmens duomenų tvarkymas — Direktyva 95/46/EB — 10 
ir 11 straipsniai — Pareiga informuoti — 13 straipsnio 1 
dalies d ir g punktai — Išimtys — Išimčių taikymo sritis — 
Reglamentuojamos profesijos kontrolę užtikrinančios 
organizacijos užsakymą vykdantys privatūs detektyvai — 

Direktyva 2002/58/EB — 15 straipsnio 1 dalis) 

(2014/C 9/19) 

Proceso kalba: prancūzų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Cour constitutionnelle 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovas: Institut professionnel des agents immobiliers (Nekilnojamojo 
turto agentų profesinis institutas, IPI) 

Atsakovė: Geoffrey Englebert, Immo 9 SPRL, Grégory Francotte 

dalyvaujant: Union professionnelle nationale des détectives privés de 
Belgique (UPNDP), Association professionnelle des inspecteurs et 
experts d’assurances ASBL (APIEA), Conseil des ministres

LT 2014 1 11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 9/13


	2013 m. lapkričio 7 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas byloje ( Hoge Raad der Nederlanden (Nyderlandai) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Jan Sneller prieš DAS Nederlandse Rechtsbijstand Verzekeringsmaatschappij NV  (Byla C-442/12)
	2013 m. lapkričio 7 d. Teisingumo Teismo (trečiosios kolegija) sprendimas byloje ( Cour constitutionnelle (Belgija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Institut professionnel des agents immobiliers (IPI) prieš Geoffrey Englebert, Immo 9 SPRL, Grégory Francotte  (Byla C-473/12)

